
Strana1 

 
Dodatok č. 1 

k Zmluve o dielo MAGTS 1600012  
 
 

uzavretej  podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších 
predpisov na zákazku na poskytnutie služby – vypracovanie projektovej dokumentácie a výkon 

odborného autorského dohľadu na stavbu „Nosný systém MHD I. etapa – prestupové zastávky – 
zastávka Jesenského“ 

 
(ďalej len „Dodatok“ ) 

 
 
medzi zmluvnými stranami: 
 
 
1. OBJEDNÁVATE Ľ :  Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava  
 
Sídlo:    Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava 1 
Štatutárny zástupca:  JUDr. Ivo Nesrovnal, primátor 
IČO:    00603481 
DIČ:    2020372596 
BIC:     CEKO SK BX 
IBAN:    SK09 7500 0000 0000 2590 8293 
 
( ďalej len „objednávateľ“ ) 

 
 
 
2. ZHOTOVITE Ľ :   IPOS, s.r.o.   

Inžinierske, projektové a obchodné služby 
Sídlo:    Horná 26, 974 01 Banská Bystrica 
Pracovisko:     T. Vansovej 1440/1, 960 01 Zvolen   
Právna forma:   Spoločnosť s ručením obmedzeným 
Zapísaná:   v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica,  

oddiel: Sro, vložka č. 1803/S, dňa 18.03.1994 
Štatutárny zástupca:  Ing. Igor Chylo, konateľ   
Osoby oprávnené konať 
- vo veciach zmluvných: Ing. Igor Chylo, konateľ 
- vo veciach technických: Ing. Igor Chylo, konateľ 
IČO:    31 603 041 
DIČ:    2020460871 
IČ DPH:   SK2020460871 
Bankové spojenie:  Slovenská sporiteľňa, a.s. 
Číslo účtu:   SK91 0900 0000 0004 3010 6550 
e-mail:    iposbb@iposbb.sk      
 
(ďalej len „zhotoviteľ“) 
(„objednávateľ“ a „zhotoviteľ“ ďalej aj ako „zmluvné strany“) 
 
 
 
 



 Strana 2  

 
Preambula 

 
Zmluvné strany sa rozhodli v súlade s obsahom ich predchádzajúcich rokovaní, berúc do úvahy ich 
spoločné ciele a záujmy, realizujúc ich obojstranne dohodnuté podmienky, že uzavierajú tento 
Dodatok k Zmluve o dielo MAGTS 1600012 na poskytnutie služby – vypracovanie projektovej 
dokumentácie a výkon odborného autorského dohľadu na stavbu „Nosný systém MHD I. etapa – 
prestupové zastávky – zastávka Jesenského“ (ďalej len „Zmluva“), uzavretej podľa § 536 a nasl. 
zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a na základe výsledku verejného obstarávania 
postupom pre podlimitné zákazky bez využitia elektronického trhoviska na poskytnutie služby podľa 
§ 100 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov, vyhláseného vo Vestníku verejného obstarávania č. 216/2015 zo dňa 
02.11.2015 Výzvou na predkladanie ponúk č. 21917-WYS. Zmluva sa mení a dopĺňa tak, ako je 
uvedené v ďalších ustanoveniach tohto Dodatku.  
 

 
 

Článok I. 
Predmet Dodatku  

 
1. V článku V Zmluvy sa bod 5.3 v celom rozsahu ruší a nahrádza sa nasledovným znením: 

„Pokiaľ budú práce oneskorene začaté alebo prerušené z dôvodov vzniknutých prekážok na 
strane objednávateľa alebo z dôvodu vyššej moci, môže zhotoviteľ písomným návrhom 
dodatku k zmluve požiadať objednávateľa o zmenu termínu ukončenia.“ 

 
2. V článku VI Zmluvy sa bod 6.4 v celom rozsahu ruší a nahrádza sa nasledovným znením: 
 

„V prípade, že objednávateľ v priebehu prác zníži rozsah diela vylúčením niektorej časti 
z predmetu zmluvy, objednávateľ so zhotoviteľom sa dohodnú na znížení ceny, ktorá bude 
reprezentovať množstvo nerealizovaných merných jednotiek alebo zníženie rozsahu úkonov 
a materiálov. Túto skutočnosť si zmluvné strany písomne potvrdia a budú ju riešiť pri 
dodržaní postupu podľa zákona o verejnom obstarávaní pri zohľadnení ustanovenia článku 
VII bod 7.1 tejto zmluvy.“  

 
3. V článku VIII Zmluvy sa vypúšťa bod 8.5. Doterajšie body 8.6 až 8.9 sa označujú ako body 

8.5 až 8.8. 
 
 

 
Článok  II. 

Záverečné ustanovenia 
 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom, zostávajú nezmenené. 

2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a  účinnosť deň 
nasledujúci po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa v zmysle zákona č. 
546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších 
predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. 

3. Tento Dodatok je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých dva (2) 
obdrží zhotoviteľ a štyri (4) objednávateľ.   

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a  



 Strana 3  

zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne a vážne, bez omylu, bez časového tlaku, 
ani za inak nápadne nevýhodných podmienok, a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpisujú. 

 
 
 
 
V Bratislave dňa 04.03.2016 

 
V Banskej Bystrici dňa 25.02.2016 

 
 
Za objednávateľa 
Hlavné mesto Slovenskej republiky  Bratislavu 

 
 
Za zhotoviteľa  
IPOS, s.r.o. 

 
 
 

….......................................................... 
JUDr. Ivo Nesrovnal, v. r.  

primátor 
 
 
 
 

….......................................................... 
pečiatka 

 
 
 

….......................................................... 
Ing. Igor Chylo, v. r. 

konateľ 
 
 
 
 

….......................................................... 
pečiatka 

 
 
 
 
Zmluva zverejnená dňa: 11.03.2016 
 
 
 
 
 


